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Definizione agevolata liti pendenti: domande entro il 30 giugno tramite il
canale telematico
A cura di: AteneoWeb S.r.l.

Tempo fino al 30 giugno per inviare le domande di definizione agevolata delle liti pendenti in cui Ã¨ parte
lâ€™Agenzia delle Entrate.Â 
Dal 15 marzo, infatti, Ã¨ stato aperto il canale telematico che i contribuenti che intendono chiudere le
controversie aperte con il Fisco, potranno utilizzare per la presentazione delle istanze, usufruendo delle
agevolazioni previste dalla Legge di Bilancio 2023.
Il canale telematico diventa quindi la modalitÃ  ordinaria per lâ€™invio delle domande, che non potranno
essere piÃ¹ trasmesse via Pec.
I contribuenti possono definire le controversie attribuite alla giurisdizione tributaria, in cui Ã¨ parte
lâ€™Agenzia delle Entrate, pendenti al 1Â° gennaio 2023 in ogni stato e grado del giudizio, compreso
quello in Cassazione e anche a seguito di rinvio.Â 
La definizione delle liti si perfeziona con la presentazione della domanda, direttamente dal contribuente o
tramite un soggetto incaricato, e con il versamento dellâ€™importo netto dovuto, o della prima rata, entro il
30 giugno 2023.
Deve essere presentata una distinta domanda di definizione per ciascuna controversia tributaria autonoma
(ossia relativa al singolo atto impugnato).
Â 
Non Ã¨ ammesso il pagamento rateale nel caso in cui gli importi da versare non superino i mille euro.
Qualora non ci siano importi da versare, la definizione si perfeziona con la sola presentazione della
domanda.

https://www.agenziaentrate.gov.it
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